
*  ZARZĄD THE ROYAL BRITISH LEGION, SEKCJA POLSKA NR 1 W LEEDS 
przeprowadzi sprzedaż krzyżyków na groby w niedziele 16. i 23. października br. po Mszach Św. 
* DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów naszej parafii - każdej środy na obiady i wspólne spotkanie. 
*  PORADY ZAWODOWE - Next step - bezpłatne porady zawodowe  w języku polskim 
oraz angielskim pod bezpłatnym nr tel. 0800 093 1114 (linia od poniedziałku do piątku w 
godz. 9-5). Zakres oferowanej porady to: pomoc w znalezieniu kursu oraz zapisu na kurs; 
informacja na temat przekładanie polskich kwalifikacji; informacje na temat dofinansowania do 
nauki; informacje na temat opieki nad dzieckiem w czasie nauki; sesja mentoringowa, która ma na 
celu pomoc w wybraniu kariery zawodowej, zaplanowaniu celów krótkoterminowych i 
długoterminowych; praktyczne wskazówki w szukaniu pracy, CV, interview tips. 
*    BADANIA  NAUKOWE  ‐  Zapraszam  do  udziału  w  badaniach  poświęconych  Polakom  w  Leeds!  Są  to 
badania, przeprowadzane na University of  Leeds, analizujące postrzeganie przez polskich migrantów  różnorodności 
etnicznej,  kulturowej,  religijnej  i  społecznej.  W  ramach  projektu  jestem  zainteresowana  indywidualnymi 
doświadczeniami  „inności/odmienności”  oraz  tym,  jak  te  doświadczenia  wpływają  zarówno  na  Państwa  życie 
codzienne w Leeds oraz na Państwa bliskich, którzy mieszkają w Polsce. O pomoc proszone są osoby powyżej 35. roku 
życia,  które  przyjechały  do Wielkiej  Brytanii  po  2004r. Udział w badaniach nie  jest  czasochłonny ani wymagający 
przygotowań. Polega głównie na uczestnictwie w wywiadach przypominających zwyczajna rozmowę. Uczestnictwo w 
projekcie  pozwoli  Państwu  zabrać  głos  w  większej  dyskusji  dotyczącej  możliwych  zmian,  jakie  zachodzą  w  życiu 
migrantów.  Wszelakie  udzielone  informacje  będą  wykorzystane  wyłącznie  w  celach  badawczych,  a  Państwa 
anonimowość będzie starannie chroniona. Każdego zainteresowanego bardzo zachęcam do kontaktu na adres e‐mail: 
gyakg@leeds.ac.uk lub na nr komórki:07541667957. Anna Gawlewicz PhD Candidate, School of Geography, University 
of Leeds. http://www.geog.leeds.ac.uk 
 

 

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
16/10/2011   + Kopertki  ‐ £ 166‐96p. +   Ofiary Gift Aid  ‐ £ 225‐00p.   +   na tacę ‐ £ 446‐00p.   + Biuletyn  ‐ £ 56‐38p. 
 

*  DOBRODZIEJOM FUNDACJI „DZIEŁO NOWEGO TYSIĄCLECIA”  - dziękujemy za dar ofiarny - 
£ 318-41p. złożony na drugą tacę w niedzielę 9.10.br. oraz Kołu Żywego Różańca za  - £ 100-00p. 
*   KOMITET PARAFIALNY pragnie pogratulować organizatorom obchodów 60-lecia 
Polskiej Szkoły w Leeds zorganizowania tak wspaniałego Święta. Gratulacje dla nauczycieli i dzieci 
składamy na ręce Kierowniczki Szkoły p. Teresy Hough, nie zapominając wszelako złożyć 
osobnych podziękowań pani Małgosi Cieśluk, która kierowała pracami organizacyjnymi, pp. 
Grażynie Radomskiej, Kasi Adamskiej, Lidce Gulmantowicz i Asi Ceślik za wspaniałe dekoracje i 
wystawę, p. Joli Rucińskiej i p. Danielowi Babynko i młodzieży szkolnej za przedstawienie 
sceniczne, p. Gosi Grzywackiej i zespołowi tańców folklorystycznych i p. Żanecie i jej zespołowi 
tańca współczesnego za wspaniałe występy, a pp. Zuzannie Sawickiej i Anicie Skierawskiej za 
przygotowanie Biblioteki na wielkie od dawna oczekiwane otwarcie. Miła niespodzianką było dla nas 
przybycie reprezentacji szkoły w Harrogate, która jest filią naszej jednostki edukacyjnej. Dziękujemy 
zatem p. Teresie Aksamit za zmobilizowanie młodzieży z Harrogate i jej występ sceniczny. Jak 
zwykle wdzięczność naszą wyrażamy p. Prezesowi Zygmuntowi Green za oprawę inżynieryjno-
dźwiękową i pp. Arkowi Skierawskiemu i Romanowi Paszelowi za zdjęcia. Ponadto dziękujemy 
wszystkim gościom za stworzenie wspaniałej atmosfery, która podkreśliła wyjątkowy charakter tego 
wspaniałego dnia. 
 Komitet Parafialny pragnie podziękować wszystkim tym, dzięki którym po raz kolejny 
mogliśmy wspólnie radośnie świętować Dożynki. Dziękujemy Ks. Proboszczowi za wspaniałe 
kazanie w czasie uroczystej Mszy Św., Polskiej Szkole za przygotowanie obrządku  dożynkowego. 
Serdeczne Bóg zapłać kierujemy do pp. Hanki i Mirka Stanisławskich za dary do kosza 
dożynkowego, a do p. Stasi Skotnej za ubranie kosza. Dziękujemy także tym bez wkładu pracy 
których nie dalibyśmy rady, a więc pp. Ewie Zalewskiej, Stasi Skotnej, Monice Mrozik, Agacie 
Dworak Kuli, Agacie Gądek, pp. Wojtkowi Dybikowskiemu i Krzysztofowi Cichockiemu oraz pp. 
Małgosi i Jurkowi Lesiak oraz Dominice i Pawłowi Kwarciak.  

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 
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Misyjny rachunek sumienia 
  

 Pytania do misyjnego rachunku sumienia: 
  

1. Jako uczeń Chrystusa masz prawo i obowiązek wspierać dzieło 
misyjne. Czy jesteś tego świadomy? 
  

2. Od Twojej ofiary materialnej zależy codzienne życie i praca 
Kościoła w krajach misyjnych. Pamiętasz o tym? 
  

3. Działalność misyjna potrzebuje nie tylko funduszy, ale przede 
wszystkim wsparcia duchowego (modlitwa, cierpienie). Jaki jest 
Twój wkład w to dzieło?  
  

 Światowy Dzień Misji został wprowadzony przez papieża Piusa XI 
w 1926 r. Ewangelia jest darem, którym trzeba się dzielić – przypomina 
Benedykt XVI. Światowy Dzień Misyjny to okazja do rachunku sumienia, 
na ile włączamy się w dzieło ewangelizacji na terenach misyjnych. W 
Polsce 23 października rozpoczyna się Tydzień Misyjny pod hasłem 
„Idźcie i głoście”. Niedziela Misyjna, którą będziemy przeżywać 23 
października, to dzień solidarności misyjnej w całym Kościele 

powszechnym. Katolicy we wszystkich krajach modlą się w tym dniu za misje i wspierają je materialnie.  
  Ojciec Święty Benedykt XVI w tegorocznym Orędziu na Światowy Dzień Misyjny przypomniał, że 
głoszenie Ewangelii „to najcenniejsza posługa, jaką Kościół może ofiarować ludzkości i każdej 
poszczególnej osobie”. Podkreśla, że działalność ewangelizacyjna Kościoła w świecie nie może być 
jednorazowym zrywem ani jedną z wielu rodzajów czynności duszpasterskich. „Dzień Misyjny nie jest 
odosobnioną chwilą w ciągu roku, ale cenną okazją do refleksji nad tym, czy i jak odpowiadamy na 
powołanie misyjne” – pisze Benedykt XVI. Papieskie wezwanie stanowi rodzaj misyjnego rachunku 
sumienia. Bo jak wskazuje Benedykt XVI, „nie możemy być spokojni, jeśli pomyślimy, że po dwóch 
tysiącach lat wciąż są narody, które nie znają Chrystusa i nie słyszały jeszcze Jego orędzia 
zbawienia. Co więcej, powiększa się też rzesza osób, którym wprawdzie była głoszona Ewangelia, 
ale zapomniały o niej i oddaliły się od niej, nie utożsamiają się już z Kościołem”. Papieskie orędzie 
nosi tytuł: „Zglobalizowany świat pilnie potrzebuje ewangelizacji”. 
  Składki zbierane w Światowym Dniu Misji tworzą wspólny Fundusz Solidarności Papieskiego Dzieła 
Rozkrzewiania Wiary. Zbiórka pieniężna jest przeprowadzana na całym świecie, także w krajach misyjnych. 
Ze środków tych korzystają wierni, katechiści i księża na misjach, czyli terenach podległych Kongregacji 
Ewangelizacji Narodów (są to z reguły miejsca pierwszej ewangelizacji). 
  Papieskie Dzieło Rozkrzewiania Wiary (PDRW) z Polski w roku 2011 przekazało na pomoc misji 
1.168.421,35 USD. Wpłaty z Niedzieli Misyjnej 2010 stanowią 90% tej sumy, pozostała część pochodzi od 
indywidualnych ofiarodawców. Zebrane w ubiegłym roku w Niedzielę Misyjną pieniądze zostały przekazane 
na realizację projektów w Republice Demokratycznej Konga (21 projektów), Ugandzie (51 projektów), Rosji 
(2 projekty), Turkmenistanie (2 projekty), Uzbekistanie (2 projekty) i Azarbejdżanie (5 projektow). Jak 
wyjaśnia ks. Bogdan Michalski, sekretarz krajowy PDRW i PDPA, Rosja nie jest terenem misyjnym. W 
formie wyjątkowej jest czasami uwzględniona prośba pochodząca spoza terenów podlegających 
Kongregacji Ewangelizacji Narodów. 
  Często Niedziela Misyjna jest utożsamiana z pomocą dla misjonarzy lub wprost pomocą dla polskich 
misjonarzy lub konkretnego zakonu misyjnego. Tymczasem tego rodzaju pomoc jest organizowana w II 
Niedzielę Wielkiego Postu. Światowy Dzień Misji jest wyrazem jedności i odpowiedzialności wszystkich 
katolików za dzieło misyjne Kościoła. Odbiorcami pomocy są konkretne kraje misyjne. Jeśli pracują w nich 
polscy misjonarze, to też korzystają z tej pomocy. 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.co.uk 



 

NIEDZIELA, 23 PAŹDZIERNIKA 2011; 30 ZWYKŁA - ŚWIATOWY DZIEŃ MISYJNY; 
   9:30 – Za śp. dziadków z obu stron + Anielę i + Franciszka Błaszak, oraz  
                                 + Eugenię i + Henryka Chodowiec - intencja rodziny pp. Dybikowskich 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓZAŃCOWE   
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą  
                                 o Błogosławieństwo Boże i zdrowie i potrzebne łaski dla małżonków  
               pp. Piotra i Anny Bzdyra i syna Antosia w 4 rocznicę ślubu 
 19:00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą  
                                 o Błogosławieństwo Boże i zdrowie i potrzebne łaski dla Małgorzaty i Szymona 
                                 Leszczyńskich oraz dla Ich rodziców i rodzeństwa 
 

PONIEDZIAŁEK, 24 PAŹDZIERNIKA 2011; Dzień powszedni; 
 10.00 – Za śp. męża + Czesława Sawościanik z okazji rocz. śm. - int. od żony Elżbiety z rodziną   
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 19:00 – Za śp. mamę + Barbarę Niewęgłowską zmarłą w Polsce w 30 dzień po śmierci - dar  
                                         intencji od dzieci z rodzinami 
WTOREK, 25 PAŹDZIERNIKA 2011; Dzień powszedni; 
 10.00 – Za śp. + Czesława Sawościanik w rocznicę śmierci - intencja od pani Elżbiety Druś 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
ŚRODA, 26 PAŹDZIERNIKA 2011; Dzień powszedni; 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 11:00 – Za śp. córkę + Elżbietę Szkoda zmarłą w USA - 31.09.2011 - intencja żałobna 
                                 mamy pani Henryki Walasek 
CZWARTEK, 27 PAŹDZIERNIKA 2011; Dzień powszedni; 
 10.00 – Za śp. mamę + Jadwigę Klakus z okazji urodzin - dar intencji od córki Gabrieli  
                                 z mężem Paul’em i syna Jurka z rodziną  
 18:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 19:00 – - - - - - - - - - - - - - - - - - - INTENCJA WOLNA - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
PIĄTEK, 28 PAŹDZIERNIK 2011; ŚWIĘTO ŚW. APOSTOŁÓW SZYMONA I JUDY TADEUSZA;  
 10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i zdrowie dla 
                                         córki Natalii Lesiak z okazji 11 rocznicy urodzin - dar intencji od rodziców i siostry 
 11:00 – POGRZEB - śp. Antoniego FEDOROWICZA 
 18:30 – NABOŻEŃSTWO RÓZAŃCOWE 
 19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i zdrowie dla 
                                         córki Aleksandry z okazji 25 rocznicy urodzin - dar intencji od rodziców i siostry 
SOBOTA, 29 PAŹDZIERNIKA 2011; Dzień powszedni; 
   8:00 – CHRZEST - Mercedes KOTLAROVA 
   8:30 – - - - - - - - - - - - - - - - - INTENCJA WOLNA - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 15:00 – CHRZEST - Adrian Patrick REJDYCH         
            XXXI TYDZIEŃ ZWYKŁY 
 18:00 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 18.30 – Do Bożej opatrzności z podziękowaniem za szczęśliwe narodziny syna Witolda 
                                 Fiałkowskiego z prośbą o Boże Błogosławieństwo i zdrowie dla Niego i Jego 
                                 rodziców Magdaleny i Pawła oraz siostry Niny  
NIEDZIELA, 30 PAŹDZIERNIKA 2011; 31 ZWYKŁA - ZAKOŃCZENIE TYGODNIA MISYJNEGO; 
   9:30 – Za śp. męża + Wojciecha i Jego rodziców + Zofię i + Tadeusza Epstein - dar 
                                 intencji od żony z dziećmi   
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓZAŃCOWE   
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla  
                                 Członków chóru „Harfa” i Ich rodzin oraz za ++ zmarłych Chórzystów 
Killingbeck 14:00 – Za śp. zm. Parafian i polecanych modlitwie Kościoła w wypominkach  
Selby      16:30 – Za śp. zm. Parafian i polecanych modlitwie Kościoła w wypominkach 
                   19:00 – Za śp. ojca + Władysława oraz Matkę Chrzestną  
                                i ciocię + Marię Barszczowskich - dar intencji od syna z rodziną  

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W  
*  TYDZIEŃ MISYJNY - Dzisiejsza niedziela rozpoczyna Tydzień Misyjny. Modlimy się w 
intencji misji i misjonarzy. Dzieło misyjne Kościoła wesprzemy materialnie w przyszłą niedzielę na 
drugą tacę u drzwi kościoła na zakończenie Tygodnia Misyjnego - polecamy ją ofiarności wiernych. 
*  ODMAWIAJCIE RÓŻAŃIEC... - Zachęcam wszystkich Parafian do licznego udziału w 
nabożeństwie różańcowym, które w naszym kościele będziemy odprawiali - wg Porządku 
Nabożeństw str. 2. Tych, którym trudniej dotrzeć do kościoła, prosimy odmawianie różańca w 

domach.  
*   POGRZEB ŚP. ANTONIEGO FEDOROWICZA, który zmarł zaopatrzony św. 
Sakramentami Kościoła - 20.09.br. w wieku 86 lat - odbędzie się w naszym kościele parafialnym w 
piątek 28 października br. o godz. 11:00. Żonie Danucie i całej rodzinie wyrażamy nasze 
serdeczne współczucie, a zmarłego naszego nieodżałowanej pamięci Parafianina polecamy 
modlitwą wspólnoty. Rodzina zaprasza wszystkich uczestników pogrzebu na stypę do naszego 
Ośrodka Parafialnego. 
   W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
28 X - Święto św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza - w piątek w liturgii czcimy św. 
Apostołów Szymona i Judę Tadeusza. Św. Juda Tadeusz uważany jest za patrona spraw 
beznadziejnych, wzywamy go w szczególnych potrzebach.  
*  PRZYGOTOWANIE  DO  SAKRAMENTU  MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły 

kurs i odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
*  KOŚCIELNE PRAWO MAŁŻEŃSKIE - UNIEWAŻNIENIE MAŁŻEŃSTWA - Możesz 
dowiedzieć się więcej na ten temat w niedzielę 23 października 2011 r. o godz. 12:15 po SUMIE w 
Sali Parafialnej naszego Ośrodka. Będą możliwe indywidualne konsultacje, których udzieli prawnik-
kanonista M.Goch. Spotkanie odbędzie się w tutejszej parafii. Wcześniej już można uzyskać 
informacje pod adresem: mgoch@onet.eu - Numer telefonu jest dostępny u Księdza Proboszcza. 
   PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA -  
Zapraszamy na katechezę  NR 3 w NIEDZIELĘ - 23 PAŹDZIERNIKA - PO SUMIE - o godz. 12:15.  
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza:  
     NR 4 w NIEDZIELĘ - 6 LISTOPADA - PO SUMIE - o godz. 12:15. 
*  PROCESJE  I  MODŁY  ZA  ZMARŁYCH  Z  OKAZJI  DNIA  ZADUSZNEGO:  
1/ KILLINGBECK – w niedzielę 30.10.br. o godz. 14.00 Msza św. w kaplicy cm. potem procesja 
2/ LAWNSWOOD – we wtorek 1.11.br. o godz. 12.00 od bramy przy ul: New Adel Lane; 
*  WYPOMINKI  ZA  ZMARŁYCH można już pobrać u wejścia do kościoła. Prosimy je 
składać w zakrystii. Ta modlitwa Kościoła jest najdoskonalszą formą pamięci o zmarłych. Niech nie 
zabraknie w tej przedziwnej litanii Kościoła Pielgrzymującego imion śp. naszych zmarłych. 
*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „A”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela  23.10.11  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński *  g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela  30.10.11  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela    6.11.11  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  13.11.11  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  * g. 11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  20.11.11  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński      * g. 11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2011  - Prosimy Parafian o składanie intencji 
mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA ADWENTOWA 2011 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 25 LISTOPADA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

W SOBOTĘ 4 GRUDNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



 

NIEDZIELA, 23 PAŹDZIERNIKA 2011; 30 ZWYKŁA - ŚWIATOWY DZIEŃ MISYJNY; 
   9:30 – Za śp. dziadków z obu stron + Anielę i + Franciszka Błaszak, oraz  
                                 + Eugenię i + Henryka Chodowiec - intencja rodziny pp. Dybikowskich 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓZAŃCOWE   
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą  
                                 o Błogosławieństwo Boże i zdrowie i potrzebne łaski dla małżonków  
               pp. Piotra i Anny Bzdyra i syna Antosia w 4 rocznicę ślubu 
 19:00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą  
                                 o Błogosławieństwo Boże i zdrowie i potrzebne łaski dla Małgorzaty i Szymona 
                                 Leszczyńskich oraz dla Ich rodziców i rodzeństwa 
 

PONIEDZIAŁEK, 24 PAŹDZIERNIKA 2011; Dzień powszedni; 
 10.00 – Za śp. męża + Czesława Sawościanik z okazji rocz. śm. - int. od żony Elżbiety z rodziną   
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 19:00 – Za śp. mamę + Barbarę Niewęgłowską zmarłą w Polsce w 30 dzień po śmierci - dar  
                                         intencji od dzieci z rodzinami 
WTOREK, 25 PAŹDZIERNIKA 2011; Dzień powszedni; 
 10.00 – Za śp. + Czesława Sawościanik w rocznicę śmierci - intencja od pani Elżbiety Druś 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
ŚRODA, 26 PAŹDZIERNIKA 2011; Dzień powszedni; 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 11:00 – Za śp. córkę + Elżbietę Szkoda zmarłą w USA - 31.09.2011 - intencja żałobna 
                                 mamy pani Henryki Walasek 
CZWARTEK, 27 PAŹDZIERNIKA 2011; Dzień powszedni; 
 10.00 – Za śp. mamę + Jadwigę Klakus z okazji urodzin - dar intencji od córki Gabrieli  
                                 z mężem Paul’em i syna Jurka z rodziną  
 18:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 19:00 – - - - - - - - - - - - - - - - - - - INTENCJA WOLNA - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
PIĄTEK, 28 PAŹDZIERNIK 2011; ŚWIĘTO ŚW. APOSTOŁÓW SZYMONA I JUDY TADEUSZA;  
 10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i zdrowie dla 
                                         córki Natalii Lesiak z okazji 11 rocznicy urodzin - dar intencji od rodziców i siostry 
 11:00 – POGRZEB - śp. Antoniego FEDOROWICZA 
 18:30 – NABOŻEŃSTWO RÓZAŃCOWE 
 19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i zdrowie dla 
                                         córki Aleksandry z okazji 25 rocznicy urodzin - dar intencji od rodziców i siostry 
SOBOTA, 29 PAŹDZIERNIKA 2011; Dzień powszedni; 
   8:00 – CHRZEST - Mercedes KOTLAROVA 
   8:30 – - - - - - - - - - - - - - - - - INTENCJA WOLNA - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 15:00 – CHRZEST - Adrian Patrick REJDYCH         
            XXXI TYDZIEŃ ZWYKŁY 
 18:00 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 18.30 – Do Bożej opatrzności z podziękowaniem za szczęśliwe narodziny syna Witolda 
                                 Fiałkowskiego z prośbą o Boże Błogosławieństwo i zdrowie dla Niego i Jego 
                                 rodziców Magdaleny i Pawła oraz siostry Niny  
NIEDZIELA, 30 PAŹDZIERNIKA 2011; 31 ZWYKŁA - ZAKOŃCZENIE TYGODNIA MISYJNEGO; 
   9:30 – Za śp. męża + Wojciecha i Jego rodziców + Zofię i + Tadeusza Epstein - dar 
                                 intencji od żony z dziećmi   
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓZAŃCOWE   
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla  
                                 Członków chóru „Harfa” i Ich rodzin oraz za ++ zmarłych Chórzystów 
Killingbeck 14:00 – Za śp. zm. Parafian i polecanych modlitwie Kościoła w wypominkach  
Selby      16:30 – Za śp. zm. Parafian i polecanych modlitwie Kościoła w wypominkach 
                   19:00 – Za śp. ojca + Władysława oraz Matkę Chrzestną  
                                i ciocię + Marię Barszczowskich - dar intencji od syna z rodziną  

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W  
*  TYDZIEŃ MISYJNY - Dzisiejsza niedziela rozpoczyna Tydzień Misyjny. Modlimy się w 
intencji misji i misjonarzy. Dzieło misyjne Kościoła wesprzemy materialnie w przyszłą niedzielę na 
drugą tacę u drzwi kościoła na zakończenie Tygodnia Misyjnego - polecamy ją ofiarności wiernych. 
*  ODMAWIAJCIE RÓŻAŃIEC... - Zachęcam wszystkich Parafian do licznego udziału w 
nabożeństwie różańcowym, które w naszym kościele będziemy odprawiali - wg Porządku 
Nabożeństw str. 2. Tych, którym trudniej dotrzeć do kościoła, prosimy odmawianie różańca w 

domach.  
*   POGRZEB ŚP. ANTONIEGO FEDOROWICZA, który zmarł zaopatrzony św. 
Sakramentami Kościoła - 20.09.br. w wieku 86 lat - odbędzie się w naszym kościele parafialnym w 
piątek 28 października br. o godz. 11:00. Żonie Danucie i całej rodzinie wyrażamy nasze 
serdeczne współczucie, a zmarłego naszego nieodżałowanej pamięci Parafianina polecamy 
modlitwą wspólnoty. Rodzina zaprasza wszystkich uczestników pogrzebu na stypę do naszego 
Ośrodka Parafialnego. 
   W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
28 X - Święto św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza - w piątek w liturgii czcimy św. 
Apostołów Szymona i Judę Tadeusza. Św. Juda Tadeusz uważany jest za patrona spraw 
beznadziejnych, wzywamy go w szczególnych potrzebach.  
*  PRZYGOTOWANIE  DO  SAKRAMENTU  MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły 

kurs i odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
*  KOŚCIELNE PRAWO MAŁŻEŃSKIE - UNIEWAŻNIENIE MAŁŻEŃSTWA - Możesz 
dowiedzieć się więcej na ten temat w niedzielę 23 października 2011 r. o godz. 12:15 po SUMIE w 
Sali Parafialnej naszego Ośrodka. Będą możliwe indywidualne konsultacje, których udzieli prawnik-
kanonista M.Goch. Spotkanie odbędzie się w tutejszej parafii. Wcześniej już można uzyskać 
informacje pod adresem: mgoch@onet.eu - Numer telefonu jest dostępny u Księdza Proboszcza. 
   PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA -  
Zapraszamy na katechezę  NR 3 w NIEDZIELĘ - 23 PAŹDZIERNIKA - PO SUMIE - o godz. 12:15.  
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza:  
     NR 4 w NIEDZIELĘ - 6 LISTOPADA - PO SUMIE - o godz. 12:15. 
*  PROCESJE  I  MODŁY  ZA  ZMARŁYCH  Z  OKAZJI  DNIA  ZADUSZNEGO:  
1/ KILLINGBECK – w niedzielę 30.10.br. o godz. 14.00 Msza św. w kaplicy cm. potem procesja 
2/ LAWNSWOOD – we wtorek 1.11.br. o godz. 12.00 od bramy przy ul: New Adel Lane; 
*  WYPOMINKI  ZA  ZMARŁYCH można już pobrać u wejścia do kościoła. Prosimy je 
składać w zakrystii. Ta modlitwa Kościoła jest najdoskonalszą formą pamięci o zmarłych. Niech nie 
zabraknie w tej przedziwnej litanii Kościoła Pielgrzymującego imion śp. naszych zmarłych. 
*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „A”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela  23.10.11  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński *  g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela  30.10.11  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela    6.11.11  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  13.11.11  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  * g. 11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  20.11.11  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński      * g. 11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2011  - Prosimy Parafian o składanie intencji 
mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA ADWENTOWA 2011 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 25 LISTOPADA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

W SOBOTĘ 4 GRUDNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



*  ZARZĄD THE ROYAL BRITISH LEGION, SEKCJA POLSKA NR 1 W LEEDS 
przeprowadzi sprzedaż krzyżyków na groby w niedziele 16. i 23. października br. po Mszach Św. 
* DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów naszej parafii - każdej środy na obiady i wspólne spotkanie. 
*  PORADY ZAWODOWE - Next step - bezpłatne porady zawodowe  w języku polskim 
oraz angielskim pod bezpłatnym nr tel. 0800 093 1114 (linia od poniedziałku do piątku w 
godz. 9-5). Zakres oferowanej porady to: pomoc w znalezieniu kursu oraz zapisu na kurs; 
informacja na temat przekładanie polskich kwalifikacji; informacje na temat dofinansowania do 
nauki; informacje na temat opieki nad dzieckiem w czasie nauki; sesja mentoringowa, która ma na 
celu pomoc w wybraniu kariery zawodowej, zaplanowaniu celów krótkoterminowych i 
długoterminowych; praktyczne wskazówki w szukaniu pracy, CV, interview tips. 
*    BADANIA  NAUKOWE  ‐  Zapraszam  do  udziału  w  badaniach  poświęconych  Polakom  w  Leeds!  Są  to 
badania, przeprowadzane na University of  Leeds, analizujące postrzeganie przez polskich migrantów  różnorodności 
etnicznej,  kulturowej,  religijnej  i  społecznej.  W  ramach  projektu  jestem  zainteresowana  indywidualnymi 
doświadczeniami  „inności/odmienności”  oraz  tym,  jak  te  doświadczenia  wpływają  zarówno  na  Państwa  życie 
codzienne w Leeds oraz na Państwa bliskich, którzy mieszkają w Polsce. O pomoc proszone są osoby powyżej 35. roku 
życia,  które  przyjechały  do Wielkiej  Brytanii  po  2004r. Udział w badaniach nie  jest  czasochłonny ani wymagający 
przygotowań. Polega głównie na uczestnictwie w wywiadach przypominających zwyczajna rozmowę. Uczestnictwo w 
projekcie  pozwoli  Państwu  zabrać  głos  w  większej  dyskusji  dotyczącej  możliwych  zmian,  jakie  zachodzą  w  życiu 
migrantów.  Wszelakie  udzielone  informacje  będą  wykorzystane  wyłącznie  w  celach  badawczych,  a  Państwa 
anonimowość będzie starannie chroniona. Każdego zainteresowanego bardzo zachęcam do kontaktu na adres e‐mail: 
gyakg@leeds.ac.uk lub na nr komórki:07541667957. Anna Gawlewicz PhD Candidate, School of Geography, University 
of Leeds. http://www.geog.leeds.ac.uk 
 

 

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
16/10/2011   + Kopertki  ‐ £ 166‐96p. +   Ofiary Gift Aid  ‐ £ 225‐00p.   +   na tacę ‐ £ 446‐00p.   + Biuletyn  ‐ £ 56‐38p. 
 

*  DOBRODZIEJOM FUNDACJI „DZIEŁO NOWEGO TYSIĄCLECIA”  - dziękujemy za dar ofiarny - 
£ 318-41p. złożony na drugą tacę w niedzielę 9.10.br. oraz Kołu Żywego Różańca za  - £ 100-00p. 
*   KOMITET PARAFIALNY pragnie pogratulować organizatorom obchodów 60-lecia 
Polskiej Szkoły w Leeds zorganizowania tak wspaniałego Święta. Gratulacje dla nauczycieli i dzieci 
składamy na ręce Kierowniczki Szkoły p. Teresy Hough, nie zapominając wszelako złożyć 
osobnych podziękowań pani Małgosi Cieśluk, która kierowała pracami organizacyjnymi, pp. 
Grażynie Radomskiej, Kasi Adamskiej, Lidce Gulmantowicz i Asi Ceślik za wspaniałe dekoracje i 
wystawę, p. Joli Rucińskiej i p. Danielowi Babynko i młodzieży szkolnej za przedstawienie 
sceniczne, p. Gosi Grzywackiej i zespołowi tańców folklorystycznych i p. Żanecie i jej zespołowi 
tańca współczesnego za wspaniałe występy, a pp. Zuzannie Sawickiej i Anicie Skierawskiej za 
przygotowanie Biblioteki na wielkie od dawna oczekiwane otwarcie. Miła niespodzianką było dla nas 
przybycie reprezentacji szkoły w Harrogate, która jest filią naszej jednostki edukacyjnej. Dziękujemy 
zatem p. Teresie Aksamit za zmobilizowanie młodzieży z Harrogate i jej występ sceniczny. Jak 
zwykle wdzięczność naszą wyrażamy p. Prezesowi Zygmuntowi Green za oprawę inżynieryjno-
dźwiękową i pp. Arkowi Skierawskiemu i Romanowi Paszelowi za zdjęcia. Ponadto dziękujemy 
wszystkim gościom za stworzenie wspaniałej atmosfery, która podkreśliła wyjątkowy charakter tego 
wspaniałego dnia. 
 Komitet Parafialny pragnie podziękować wszystkim tym, dzięki którym po raz kolejny 
mogliśmy wspólnie radośnie świętować Dożynki. Dziękujemy Ks. Proboszczowi za wspaniałe 
kazanie w czasie uroczystej Mszy Św., Polskiej Szkole za przygotowanie obrządku  dożynkowego. 
Serdeczne Bóg zapłać kierujemy do pp. Hanki i Mirka Stanisławskich za dary do kosza 
dożynkowego, a do p. Stasi Skotnej za ubranie kosza. Dziękujemy także tym bez wkładu pracy 
których nie dalibyśmy rady, a więc pp. Ewie Zalewskiej, Stasi Skotnej, Monice Mrozik, Agacie 
Dworak Kuli, Agacie Gądek, pp. Wojtkowi Dybikowskiemu i Krzysztofowi Cichockiemu oraz pp. 
Małgosi i Jurkowi Lesiak oraz Dominice i Pawłowi Kwarciak.  

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 
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Misyjny rachunek sumienia 
  

 Pytania do misyjnego rachunku sumienia: 
  

1. Jako uczeń Chrystusa masz prawo i obowiązek wspierać dzieło 
misyjne. Czy jesteś tego świadomy? 
  

2. Od Twojej ofiary materialnej zależy codzienne życie i praca 
Kościoła w krajach misyjnych. Pamiętasz o tym? 
  

3. Działalność misyjna potrzebuje nie tylko funduszy, ale przede 
wszystkim wsparcia duchowego (modlitwa, cierpienie). Jaki jest 
Twój wkład w to dzieło?  
  

 Światowy Dzień Misji został wprowadzony przez papieża Piusa XI 
w 1926 r. Ewangelia jest darem, którym trzeba się dzielić – przypomina 
Benedykt XVI. Światowy Dzień Misyjny to okazja do rachunku sumienia, 
na ile włączamy się w dzieło ewangelizacji na terenach misyjnych. W 
Polsce 23 października rozpoczyna się Tydzień Misyjny pod hasłem 
„Idźcie i głoście”. Niedziela Misyjna, którą będziemy przeżywać 23 
października, to dzień solidarności misyjnej w całym Kościele 

powszechnym. Katolicy we wszystkich krajach modlą się w tym dniu za misje i wspierają je materialnie.  
  Ojciec Święty Benedykt XVI w tegorocznym Orędziu na Światowy Dzień Misyjny przypomniał, że 
głoszenie Ewangelii „to najcenniejsza posługa, jaką Kościół może ofiarować ludzkości i każdej 
poszczególnej osobie”. Podkreśla, że działalność ewangelizacyjna Kościoła w świecie nie może być 
jednorazowym zrywem ani jedną z wielu rodzajów czynności duszpasterskich. „Dzień Misyjny nie jest 
odosobnioną chwilą w ciągu roku, ale cenną okazją do refleksji nad tym, czy i jak odpowiadamy na 
powołanie misyjne” – pisze Benedykt XVI. Papieskie wezwanie stanowi rodzaj misyjnego rachunku 
sumienia. Bo jak wskazuje Benedykt XVI, „nie możemy być spokojni, jeśli pomyślimy, że po dwóch 
tysiącach lat wciąż są narody, które nie znają Chrystusa i nie słyszały jeszcze Jego orędzia 
zbawienia. Co więcej, powiększa się też rzesza osób, którym wprawdzie była głoszona Ewangelia, 
ale zapomniały o niej i oddaliły się od niej, nie utożsamiają się już z Kościołem”. Papieskie orędzie 
nosi tytuł: „Zglobalizowany świat pilnie potrzebuje ewangelizacji”. 
  Składki zbierane w Światowym Dniu Misji tworzą wspólny Fundusz Solidarności Papieskiego Dzieła 
Rozkrzewiania Wiary. Zbiórka pieniężna jest przeprowadzana na całym świecie, także w krajach misyjnych. 
Ze środków tych korzystają wierni, katechiści i księża na misjach, czyli terenach podległych Kongregacji 
Ewangelizacji Narodów (są to z reguły miejsca pierwszej ewangelizacji). 
  Papieskie Dzieło Rozkrzewiania Wiary (PDRW) z Polski w roku 2011 przekazało na pomoc misji 
1.168.421,35 USD. Wpłaty z Niedzieli Misyjnej 2010 stanowią 90% tej sumy, pozostała część pochodzi od 
indywidualnych ofiarodawców. Zebrane w ubiegłym roku w Niedzielę Misyjną pieniądze zostały przekazane 
na realizację projektów w Republice Demokratycznej Konga (21 projektów), Ugandzie (51 projektów), Rosji 
(2 projekty), Turkmenistanie (2 projekty), Uzbekistanie (2 projekty) i Azarbejdżanie (5 projektow). Jak 
wyjaśnia ks. Bogdan Michalski, sekretarz krajowy PDRW i PDPA, Rosja nie jest terenem misyjnym. W 
formie wyjątkowej jest czasami uwzględniona prośba pochodząca spoza terenów podlegających 
Kongregacji Ewangelizacji Narodów. 
  Często Niedziela Misyjna jest utożsamiana z pomocą dla misjonarzy lub wprost pomocą dla polskich 
misjonarzy lub konkretnego zakonu misyjnego. Tymczasem tego rodzaju pomoc jest organizowana w II 
Niedzielę Wielkiego Postu. Światowy Dzień Misji jest wyrazem jedności i odpowiedzialności wszystkich 
katolików za dzieło misyjne Kościoła. Odbiorcami pomocy są konkretne kraje misyjne. Jeśli pracują w nich 
polscy misjonarze, to też korzystają z tej pomocy. 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.co.uk 
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